Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

КОВРОВСКОГО РАЙОНА

31.08.2017                                                                                       № 12 — р

Об утверждении типовых форм
документов, обеспечивающих
защиту персональных данных в
Территориальной избирательной
комиссии Ковровского района

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации

от 21.03.2012 №211 «Об утверждении перечня мер, направленных на

обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных федеральным законом

«О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными

правовыми актами, операторами, являющимися государственными или

муниципальными органами»:

1. Утвердить типовую форму «Разъяснения субъекту персональных данных

юридических последствий отказа предоставить свои персональные (Приложение

1).

2. Утвердить типовую форму «Расписка сотрудника, непосредственно

осуществляющего обработку персональных данных, о недопустимости разгла-

шения персональных данных и предупреждении об ответственности за разгла-

шение и (или) утрату персональных данных» (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит

опубликованию на официальном сайте Территориальной избирательной

комиссии Ковровского района.

Председатель

избирательной комиссии                                                                   Е.Е. Сенатская

Приложение 1

к распоряжению Председателя

Территориальной избирательной комиссии

Ковровского района

                                                                                  от 31.08.2017 № 12 – р

Разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа

предоставить свои персональные данные

Мне, _____________________________________________________________________
                                                                                                                                 (Ф.И.О.)

разъяснены юридические последствия отказа предоставить свои персональные

данные Территориальной избирательной комиссии Ковровского района.

В соответствии с Распоряжением Председателя Территориальной

избирательной комиссии Ковровского района от 31.08.2017 9–p определен

перечень персональных данных, предоставляемый субъектом персональных

данных с целью их обработки

_____________________________________________________________________
(указать цель обработки персональных данных, например, рассмотрения заявления или обращения и пр.)

В случае не предоставления субъектом персональных данных

обязательных сведений указанная цель не может быть достигнута.

«____» _________20____ г.                                                                              ________________
                                 Дата                                                                                                                                                                  подпись

Приложение 2

к распоряжению Председателя

Территориальной избирательной комиссии

Ковровского района

                                                                                  от 31.08.2017 № 12 – р

Расписка сотрудника, непосредственно осуществляющего обработку
персональных данных, о недопустимости разглашения персональных данных и

предупреждении об ответственности за разглашение и (или) утрату
персональных данных

Я, ________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

являясь сотрудником Территориальной избирательной комиссии

Ковровского района в должности ______________________________________

 (указать должность)

предупреждён(а) о недопустимости разглашения персональных данных, ставших

мне известными в связи исполнением служебных обязанностей, а также об

ответственности за разглашение и (или) утрату информации, представляющей

собой персональные данные, предусмотренной статьей 24 Федерального закона

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и другими нормативно-

правовыми актами Российской Федерации.

 (дата) (подпись) (расшифровка подписи)